令和 2年 6月 8日

松原中学校保護者 様

春 日井市立松原中学校

校 長 ノ」ヽ 林  真

部活動の再開について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。学校再

開の対応ついて、多大なご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止と、子どもたちの学習保障を中心に、まずは学校
生活に慣れることを目標として、段階的な教育活動を再開いたしました。それに伴い、部活動につい

ても、春 日井市教育委員会の指導のもと、市内中学校が歩調を合わせ、下記のように段階的に再開
していくことといたしました。運動部、文化部ともに、生徒の健康・安全を第一に考え、感染拡大防止

や熱中症対策などを行いながら、無理なく再開していきたいと考えております。格別、3年生にとって

は、今後の部活動と、学習・進路への切り替えについて、十分に配慮しながら取り組んでまいります。

なお、この夏の大会・発表会については、別の紙面の通り、誠に残念ながら、春 日井市の大会・発表

会をはじめ、上位大会・コンクールも、全国大会まで実施されないこととなりました。その対応も含め、

今後、顧問を中心に子どもたちとも相談しながら、再開について段階を経た計画を実施していきます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1 部活動の再開について

次のように段階的に部活動を再開していきます。

(1)6月 8日 (月 )新顧問発表、3年生ミーティング 今後の再開計画についての共有
1年生部活登録までの日程をSTで説明 (※部活動は希望者のみ参加・所属 )

(2)6月 9日 (火)2年生ミーティング 今後の再開計画についての共有

(3)6月 15日 (月 )裏面の日程・活動内容を基本に練習・活動を行う、段階的に再開する。

2 3年 生の活動 とそれに伴 う対応について

例年は夏の大会・発表会で活動の区切りをつけていましたが、これまでの部員同士の交流や、
本人の学習・進路への切り替えを鑑み、次のように対応します。

(1)活動期間は最長でも8月 7日 (金 )までとします。各部活動の活動計画や、個人の考え・判断に

より活動を終了します。

なお、6月 より活動せず学習進路に切り替えても、最後まで継続して活動したこととして扱います。
また、文化部については、文化祭の活動内容に応じて参加可能となる場合があります。その場

合も、本人・保護者との合意の上で参加することとします。

(2)市内の大会・発表会が実施されないことに伴い、校内での練習会。お別れ会など区切りの場面
の設定について、顧間と生徒で相談しながら計画。実施していきます。なお、人数の関係で校内
だけでは実施できない部については、隣の中学校との合同の活動とする場合があります。

3 再開のあたつての健康・安全面での対応について

生徒の健康・安全を第一に考え、次のように取り組みます。

(1)感染拡大防止対策

活動前後の健康観察を実施し、 手洗い→準備→活動開始→活動終了→消毒作業と片付け
→手洗い を基本に感染拡大防止に努めます。

(2)その他

・体力の回復、活動や練習方法への慣らしを十分考慮し、活動時間や活動内容について無理

なく段階的に取り組みます。

・休憩や水分補給など、熱中症を始めこの時期の運動や活動に応じた対策をして取り組みます。

月 日 曜 活動内容等

6

15 月
O軽度の体力づ くり (基礎練習のみ)

・活動時間は 1時間 (準備片付けを含む)← 土日も同じ。

・体育館を使用する部活は 1つ までとする。

・生徒が密集する運動や接触する練習は行わない。

・屋内では呼気が激 しくなる運動は行わない。

・土 日の活動は各部による。

・ 1年生見学・体験入部開始

・ 1年生入部希望調査 6/19

・最終下校 :平 日 17:00

休日 18:00

・下校については「密」を避け

3つ に時間差を設けて実施

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月
0中程度の体力づくり (基礎練習のみ)

・活動時間は 1時間 (準備片付けを含む)← 上日も同じ.

・体育館を使用する部活は 1つ までとする。

・生徒が密集する運動や接触する練習は行わない。

・屋内では呼気が激 しくなる運動は行わない。

・土日の活動は各部による。

・ 1年生見学・体験入部

・最終下校 :平 日 17:00

休日 18:00

・下校については「密」を避け

3つ に時間差を設けて実施

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

月
0高程度の体力づ くり (基礎練習と少人数のダーム)

・活動時間は1時間半 (準備片付けを含む)← 土日も同じ。

・体育館を使用する部活は 1つ までとする。

・生徒が密集する運動や接触する練習は行わない。

・屋内では呼気が激 しくなる運動は行わない。

・上日の活動は各部による。

・ 1年生正式人部 6/29

・最終下校 :平 日 17:30

休日 18:00

・下校については「密」を避け

3つ に時間差を設けて実施

30 火

フ

水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月
0高程度の体力づくり (基礎練習と少人数のゲーム)

・活動時間は 1時間半 (準備片付けを含む)← 土日も同じ。

・体育館を使用する部活は1つまでとする。

・生徒が密集する運動や接触する練習は行わない。

・屋内では呼気が激しくなる運動は行わない。

・■日の活動は各部による。

最終下校 :平 日 17

休日 18

30

00

下校については「密」を避け

3つ に時間差を設けて実施

フ 火

8 水

9 木

10 金

11 土

日

7/13(月 )

7ノ26(日 )

O高度の体力づくり (基礎練習のみと少人数のゲーム)

・活動時間は2時間 (準備片付けを含む)‐ 土日も同じ。

・体育館を使用する部活は 1つ までとする。

・生徒が密集する運動や接触する練習は行わない。

・屋内では呼気が激 しくなる運動は行わない。

・土日の活動は各部による。

フ/27(月 )

ヽ

O通常の部活動 (平 日2時間程度以内、体日3時間程度以内)

・土日の活動は各部による。

★3年生の活■は8月 7日まで

・最終下校 :平 日18:00

●:“

`ε

:00   で

・下校については「密」を避け

3つ に時間差を設けて実施

29

12

・最終下校 :平 日 18:00

休 日 18:00

・下校については「密」を避 け

3つ に時間差を設けて実施